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KIR_KPR 

Vsi skupaj smo uspešno oddali prve KIR_KPR in se naučili veliko novega o vsebini in protokolu poročanja. Nas pa tekom 
jeseni čaka še veliko dela na to temo (dodatne kontrole; uporabnikom bolj prijazno obliko Opozoril in napak; dodelava 
izpisov kot so IOP, Opomini za novo polje »Št.računa«; …). 
 
Novosti bomo še naprej ažurno objavljali na priloženem linku. 
 
https://www.vasco.si/od-1-julija-2025-obvezna-predlozitev-evidence-obracunanega-ddv-evidence-odbitka-ddv-kir_kpr/ 
 
V opozorilo in razmislek tistim uporabnikom, ki ste za branje podatka P3 – Številka listine, izbrali polje »Veza«. 
Podatek »Veza« primarno služi zapiranju saldakontov in se tekom poslovanja rado zgodi, da se pri določenih situacijah 
(zapiranje dobropisov, razni interni popravki) podatek tudi spremeni. Posledično to pomeni, da v bazi podatkov ne bo 
zapisana identična vsebina kot se je poročala pri oddaji KIR_KPR. V izogib neljubim situacijam, je pametno razmisliti o 
uporabi novega polja »Št.računa«. Kje ga vklopite, kako se ga uporablja in vse povezano najdete na zgornjem linku. 
 

Prehod baz podatkov iz FireBird 2.5 na 5.0 

Podjetje Vasco za delovanje svojih aplikacij uporablja podatkovno bazo Firebird, ki omogoča zanesljivo in učinkovito 
upravljanje podatkov. Prehod na novo generacijo baze Firebird 5.0 smo našim strankam prvič ponudili že poleti 2024. 
Zaradi tehničnih in varnostnih zahtev bo nadgradnja na Firebird 5.0 obvezna v letu 2025, zato priporočamo, da 
prehod izvedete čim prej, ko imate na voljo ustrezen čas. 
 
Firebird 5.0 prinaša številne izboljšave v primerjavi s starejšimi različicami. Nova arhitektura omogoča hitrejši in učinkovitejši 
dostop do podatkov, izboljšano upravljanje z viri ter naprednejšo varnostno zaščito, kar pomeni večjo zanesljivost in varnost 
vaših podatkov. 
 
Za lažji prehod na novo različico Firebird 5.0 smo razvili namestitveni program za namestitev Firebird 5.0 ter program za 
konverzijo baz FB5, ki omogoča enostavno pretvorbo baz iz Firebird 2.5 na 5.0. Namestitev Firebird 5.0 se izvede na 
vsakem računalniku z le nekaj kliki. Program za konverzijo baz pa poženete na strežniku/glavnem računalniku in prav tako 
z nekaj kliki zaženete postopek konverzije baz. 
 
Postopek namestitve in konverzije je enostaven in ne zahteva naprednega tehničnega znanja. Navodila za celoten prehod 
so dostopna na naslednji povezavi: https://www.vasco.si/datoteke/prehod-na-firebird-5.pdf Priporočamo, da prehod 
izvedete v času, ko programov ne uporabljate za redno delo. V primeru kakršnih koli vprašanj smo vam na voljo 
za pomoč ali pa lahko celoten postopek izvedemo namesto vas. 
 
Za dodatne informacije oz. pomoč nas lahko kontaktirate na e-naslov info@vasco.si ali pokličete na 059 33 55 50. 
 

https://www.vasco.si/od-1-julija-2025-obvezna-predlozitev-evidence-obracunanega-ddv-evidence-odbitka-ddv-kir_kpr/
https://www.vasco.si/datoteke/prehod-na-firebird-5.pdf
mailto:info@vasco.si


 

© VASCO d.o.o.                                  Stran 2 od 11 

mOS, Elektronski popis osnovnih sredstev pri inventuri - OSW 

Uvedba črtne kode in računalniškega evidentiranja osnovnih sredstev lahko pomeni občutno zmanjšanje časa popisa 
in obdelave podatkov, kar pomeni, da za inventuro potrebujete manj ljudi in jo opravite bistveno hitreje. 
 
Z novo generacijo programa za elektronski popis mOS, ki je prilagojena sodobnim Android terminalom, inventurna 
komisija hitro in natančno evidentira osnovna sredstva in ima enostaven pregled nad popisanimi in nepopisanimi sredstvi. 
Na terminalu lahko označi predloge za odpis, manjkajoče nalepke ali samo dodaja opombe. Po opravljeni inventuri 
enostavno poknjižite vse razlike, odpišete predloge za odpis ali izpišete manjkajoče nalepke. 
 
Prezentacija delovanja in dodatne informacije 
 
Vse, ki bi zanimal postopek dela s čitalci in črtnimi kodami prosimo, da nas pokličejo na telefonsko številko 059 335 550 ali 
pišejo na info@vasco.si. Pripravimo lahko prezentacijo v vašem podjetju ali ustanovi in se pogovorimo o možnostih načina 
popisa, izdelavi nalepk ter samemu postopku dela. 
 
Nudimo vam možnost nakupa ali najema čitalca. 
 

Nakup čitalca Po ponudbi 

mOS - Aplikacija  za popis 690 EUR* 

Najem čitalca (minimalno obdobje 2 dneva) 250 EUR* 

Najem čitalca (1 teden) 370 EUR* 

Cena tiskanja ene nalepke 0,17 EUR* 

     *V ceni ni vštet DDV 
    **Pri naročilu do 500 nalepk se dodatno plača eno servisno uro za pripravo  
 
Na tem mestu velja opozorilo, da priporočamo čim prejšnje rezervacije čitalcev za najem letošnjo sezono. Pred 
pričetkom inventure si OBVEZNO zamenjate verzijo programa OSW. 
 

Novo šolsko leto 2025/26 - Solaw 

Zakorakali smo v novo šolsko leto in učence ste razporedili po razredih, posledično jih morate uskladiti v programu Solaw.  
 
Začnite tako, da otroke prenesete v višji razred/letnik v meniju 4.6.1 – program prenese primer 1A v 2A razred. 9. razrede 
pa v razred z oznako Z.  
 
Smiselno je, da se razrede z oznako Z (ZA, ZB….) združi v razred ZZ, to naredite v meniju 4.3.6. Šole, katere imate več 
podružnic predlagamo, da razrede z oznako Z združite glede na podružnico (recimo ZP – razred za otroke, kateri so odšli 
in so zaključili šolanje v podružnici Primskovo, razred ZL za tiste iz podružnice Labore…)  
 
Ostane vam še, da vse te razrede, katerih otroci so že odšli iz šole (Z), primerno označite, da so neaktivni. To možnost 
najdete v meniju 4.3.A. 
 
Preko povezave eAsistent:  
Uporabniki eAsistenta morajo najprej narediti prehod v naslednje šolsko leto po navodilih, ki so že pripravljena znotraj 
programa eAsistent (Pomoč – Navodila – Administrator – Kako prenesem podatke v naslednje šolsko leto?).  
Vsi novinci, in tudi spremembe na matičnih podatkih že vnesenih otrok, se vršijo v sistemu eAsistent in se prenašajo v 
program Solaw preko menija 2.3.4  “Uvoz prehrane in učencev XML in sicer s pomočjo gumba F6 “Uvoz učencev.  
Pred prvim prenosom otrok za novo šolsko leto iz eAsistenta pa najprej prenesite (preventivno) otroke v višji letnik v meniju 
4.6.1. 
 
Za navodila in tehnično pomoč pri prehodu v naslednje šolsko leto in vnosu novincev se obrnite na podporo 
eAsistenta. 
 
 
Preko povezave LoPolis: 
Najprej preverite, če so v »Matičnem uradu« že uredili vse podatke otrok in uskladili na novo šolsko leto. Tu vas opozorimo, 
da je smiselno, da so vneseni tudi starši otroka in eden od staršev izbran za plačnika. V tem primeru boste v skladu z 
zakonom o obligacijiskih razmerjih imeli položnice pravilno izstavljene na starša. 
 
Nato v programu Solaw po zgornjih navodilih prenesite otroke v višji razred. Da bi osvežili matične podatke otrok v programu 
Solaw, najprej vstopite v LoPolis. Tam izberite modul “Banka”, odprl se vam bo program Solaw, kjer v meniju 2.3.2 “Podatki 
Lopolis” naredite prenos. Postavite kljukico “Prenesi delavce”, tako se vam bojo v program prenesli tudi razredniki 
posameznega razreda. V kolikor boste prenesli tudi skrbnike (starše), postavite kljukico tudi pri “Prenesi skrbnike”. Ostane 
še klik na F9, da prenesete podatke iz Lopolisa in ko so ti preneseni, osvežite še podatke v Solaw z F8 “Obnovi prehrano”. 
Če želite prenesti samo matične podatke brez podatkov o prijavah prehrane, obvezno postavite kljukico pri »Ne obnavljaj 
priprave«. 

mailto:info@vasco.si
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Iz LoPolisa se prenašajo vsi aktivni otroci. Torej tudi novinci, ki še niso razporejeni v ustrezne razrede. Tako 
prenešenega otroka prepoznate po oznaki razreda označeni z “NO”. V kolikor so sodelavci novince že postavili v 
pravilni razred, se razred prenese s predpono “N” (N1A, N1B…). Pri prvem prenosu v naslednjem šolskem letu 
(torej od 01.09. dalje) pa se ti razredi avtomatsko spremenijo v nazive, ki veljajo za tekoče šolsko leto (recimo 1A, 
1B…). 
 
OPOZORILO:  Če ste med letom vnesli katerega od otrok ročno, potem te osvežitve ne morete narediti, saj se bodo 
ti otroci povozili s tistimi, ki so na isti šifri v LoPolisu! 
 
Tisti, ki nimate povezave na eAsistent ali Lopolis: 
Vse spremembe zaradi prehoda posameznega otroka iz razreda v razred ali pa odhoda iz šole pred zaključkom šolanja, 
naredite vsakemu otroku posebej v meniju 1.1. preprosto tako, da podatke pretipkate na novo vrednost, ali označite s 
kljukico, da je otrok odšel iz šole. 
 
Nove otroke vnesete v meniju 1.1. na gumbu F2 “Nov vnos”. Razrednike osvežite v meniju 3.4. 
 

GLS paketomati – odslej na voljo tudi za Hrvaško 

Uporabnikom modula Oddane pošiljke GLS smo razširili funkcionalnost: pošiljanje paketov v paketomate GLS 
je zdaj omogočeno tudi za Hrvaško. V meniju 2.1.L.1 lahko s klikom na pošiljko (Vnos podatkov) določite 
paketomat, v katerega bo GLS dostavil paket. Če paketomati še niso vneseni v vaš šifrant, vam bo program 
ponudil možnost, da jih samodejno prenesete s spletne strani. 
Za uspešno dostavo v paketomat je obvezno vnesti naslednje podatke: 

• E-pošta 

• Kontakt  

• GSM 

 
 
Če ti podatki niso vneseni, dostava v paketomat ni mogoča. Za uporabo nove funkcionalnosti morate imeti 
nameščeno verzijo Fakturiranja, ki ne sme biti starejša od 27.8.2025. 
 
Cena modula oddane pošiljke GLS je 290,00 eur, mesečno vzdrževanje pa 6,60 eur brez DDV. 
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Ročna razdelitev plačil na več kupcev v Fakturiranju 

V programu Fakturiranje smo v menijih 5.5.2 in 5.5.3 (Branje plačil iz datoteke) dodali novo funkcionalnost za 
obdelavo nakazil, ki jih prejmete od ponudnikov, kot so Pošta Slovenije, GLS in drugi. Takšna nakazila pogosto 
vključujejo plačila za več različnih kupcev in več računov. Sedaj lahko ročno razdelite eno postavko na več 
računov različnih kupcev. Iskanje računov deluje podobno kot pri ročnem vnosu, kar omogoča hitro in 
pregledno delo. 
 
V meniju za knjiženje plačil boste opazili nov gumb Ročno razdeli na več kupcev. Ko ga izberete, se odpre 
maska za deljenje plačil: 

• S pritiskom na F2 Dodaj plačilo računa poiščete račun po številki ali partnerju in poknjižite plačilo. 

• Postopek ponavljate, dokler ne razporedite celotnega zneska nakazila 
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Novost! Besteron POS modul – hitrejše in enostavnejše plačevanje 

V program Fakturiranje smo poleg že obstoječih plačilnih POS sistemov Worldline in Bankart dodali tudi povezavo 
za Besteron POS terminale. 
  
Prednosti uporabe Besteron POS modula: 
✓ Samodejna povezava s programom Fakturiranje 

Besteron POS se avtomatsko poveže s programom pri maloprodajnem izdajanju gotovinskih računov (meni 2.4.), kar 

pomeni, da prodajalcu ni več treba ročno vnašati zneska nakupa v POS terminal. 

 

✓ Manj napak, hitrejše delo 

Ker program znesek samodejno pošlje v POS terminal, se zmanjša možnost napak in pohitri postopek izdaje računa.  

 
Cenik modula 
Cena modula je 190,00 eur + DDV, mesečno vzdrževanje pa 10,90 eur + DDV. Cene so za posamezni POS terminal.  
Za več informacij ali naročilo modula nas kontaktirajte – z veseljem vam bomo odgovorili na vaša vprašanja. 
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Novost! Vasco BI (poglobljena in pregledna slika vaše prodaje) 

Vasco BI je sodobna analitična platforma podjetja Vasco, ki za delovanje in obdelavo podatkov uporablja Microsoft Power 
BI, obenem pa temelji na prilagojeni platformi Seyfor BI, posebej zasnovani za potrebe slovenskih podjetij. Podatki se iz 
Vasco podatkovne baze prenesejo v namensko podatkovno skladišče, kjer se ustrezno obdelajo in pripravijo za analizo. 
 
Na osnovi tako pripravljenih podatkov Vasco BI ponuja pregledne vizualizacije, interaktivna poročila in nadzorne plošče, ki 
podpirajo hitrejše, podatkovno podprto odločanje tako na strateškem kot operativnem nivoju. 
 

Prodajni panel 
Prodajni panel v rešitvi Vasco BI predstavlja celovito orodje za spremljanje prodajnih aktivnosti in doseganje zastavljenih 
ciljev. Omogoča hitro, pregledno in interaktivno analizo ključnih prodajnih podatkov na različnih ravneh – od posameznih 
artiklov in partnerjev do komercialistov in časovnih obdobij. 
Sestavljen je iz: 
 
Glavni strani: Prikazuje najbolje prodajane artikle, razdelitev prodaje po skupinah, ključne partnerje glede na prodajo ter 
pregled novo pridobljenih in izgubljenih partnerjev. Poleg tega omogoča spremljanje gibanja prodaje po mesecih in 
spremljanje pomembnih poslovnih kazalnikov (KPI). 

 
 
Primerjava prodaje: Prikazuje primerjavo prodaje tekočega leta prejšnjimi leti in s planom, razčlenjeno po mesecih, 
partnerjih in izdelkih. Omogoča hitro oceno doseženih prodajnih rezultatov ter marž (RVC) glede na načrtovane cilje. 
 

https://www.vasco.si/produkti/web-storitve/#power-bi
https://www.vasco.si/produkti/web-storitve/#power-bi
https://www.vasco.si/produkti/web-storitve/#power-bi
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Komercialist: Prikazuje prodajo po komercialistih za leto 2025, dosežene marže (RVC %) ter razčlenitev prodaje po 
materialih, skupaj s pregledom novih strank in mesečnih rezultatov glede na plan. Omogoča hitro primerjavo uspešnosti 
posameznikov, izdelkov in trendov v času. 
 

 
 
Partnerji in artikli: Prikazuje prodajne podatke po artiklih, vključno z dejanskimi prodajami (Sales SY), načrtovanimi 
vrednostmi (Sales PLAN SY), prodajo iz preteklega leta (Sales PY) ter doseženimi maržami (RVC). Panel omogoča hitro 
primerjavo med artikli, vizualizira trende po mesecih in prikazuje ključne kazalnike uspešnosti (KPI). 
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Poleg omenjenih pregledov obstaja tudi pregled partnerjev in izdelkov ter prikaz naročil. 
 

Panel zaloge in nabave 
Panel zaloge in nabave v rešitvi Vasco BI omogoča celovit pregled nad stanjem zalog, njihovo starostno strukturo, 
napovedmi, nabavnimi naročili in cenami. Namenjen je učinkovitemu spremljanju ključnih kazalnikov, optimizaciji zalog in 
izboljšanju nabavnih procesov. 
 
Zaloga: Omogoča pregled ključnih kazalnikov vrednosti in količine zalog (2), uporabo filtra za izbiro zaloge (1), podrobno 
tabelo z metrikami, kot so obrati zaloge in povprečna izdana količina (3), KPI-je za primerjavo z lanskim letom (4), grafikon 
porazdelitve zaloge po skladiščih (5) ter graf gibanja zaloge skozi čas (6). 
 

 
 
 

https://www.vasco.si/produkti/web-storitve/#power-bi
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Napoved zalog: Prikazuje tabelo zaloge z informacijami o trenutni zalogi in odprtih naročilih dobavitelja (1), povzetek 
zaloge po skladiščih (2), kartice z odprtimi naročili dobavitelja in odpremo (3) ter časovnico gibanja zaloge z napovedjo 
izpraznitve (4). 
 

 
 
Simulacija zaloge FIFO: Omogoča vpogled v kartice zaloge z informacijami o artiklih, ki niso bili izdani v zadnjem letu (1), 
tabelo staranja zaloge z datumi in količinami (2) ter filter datuma in tabelo drsečega povprečja za analizo trendov (3). 
 

 
 
Analiz dostav: Vključuje merilnik pravočasnih dostav (1), tabelo analize dostave dobaviteljev (2), seznam zamujenih 
dostav (3), grafikon trenda točnosti dostav (4) ter podrobno tabelo razporeda dostav z datumi in statusi (5). 
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Analiza nabavnih naročil: Omogoča filtriranje naročil po vrednosti z drsnikom (1), prikaz nabavne vrednosti po 
komercialistu, tipu artikla in dobavitelju (2), podrobno tabelo naročil z zneski in statusom zamud (3), slapni graf nabav po 
mesecih (4) ter zemljevid vrednosti nabav po lokacijah (5). 
 

 
 
 
Analiza nabavnih cen: Prikazuje tabelo z naborom nabavnih cen za posamezne artikle, vključno z najnižjo, najvišjo in 
povprečno (mediano) ceno (1), zemljevid geografskih odstopanj cen (2), filter za dinamično prilagajanje prikaza (3) ter 
časovni graf mediane nabavne cene za spremljanje trendov (4). 
 



 

© VASCO d.o.o.                                  Stran 11 od 11 

 
 
 
 
 
Vse, ki vas zanima Vasco BI, vabimo, da nas kontaktirate preko e-pošte na info@vasco.si ali nas pokličete na telefonsko 
številko 059 335 550. 
 
Za prve tri naročnike naše napredne analitične rešitve Vasco BI nudimo 30% popusta na najem v prvem letu 
uporabe. Pohitite! 
 
 

Morda niste vedeli … 

1. V programu Plače je na izpisu Plačilne liste, meni 1.4.1 dodana možnost »Izpis prispevkov združeno za vse 

vrste dohodkov«. To pomeni da specifikacija prispevkov ne bo razdeljena na morebitne različne vrste dohodkov, 

posledično je izpis krajši. 

 

2. Na izpisu/prenosu temeljnice za  OPSVZ dodana kljukica »Združevanje zapisov z enakimi konti«. Če je 

parameter vklopljen, se združijo in seštejejo postavke z enakimi konti. 

 

3. Zaradi uvedbe novega prispevka za dolgotrajno oskrbo, smo tako za gospodarstvo kot za javni sektor, 

posodobili privzete oblike Vasco temeljnic. Prenesete jih v meniju 1.7.1 preko gumba »Uvoz temeljnic« in nato 

opcija »Uvoz oblik temeljnic iz interneta«. Program bo nove oblike dodal za obstoječe temeljnice. Zadevo lahko 

porabita samo za ogled kake specifične nastavitve, če vam je oblika všeč in imate s svojo temeljnico težave, samo 

prilagodite konte in že jo lahko uporabite. 

 
         

       

 
Šenčur, september 2025                                               VASCO d.o.o. 
     

mailto:info@vasco.si

